
 

 

 

 

COPIA  

 
COMUNE DI ALTISSIMO 

 

Provincia di Vicenza 

 
REG. GEN. n. 200 

 

 AREA TECNICA 

  

Reg.   n. 110 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA  
Data  05.12.2017 

 

 

N. Prot.  6432 O G G E T T O: 

 

 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 

N. 643 Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 

certifica che copia conforme dell'originale 

della presente determinazione viene affissa 

all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

Eventi calamitosi del 9 luglio 2007 – Restituzione 

economie contributi a Regione Veneto 

 

Addì  06.12.2017 

 

 

Il Segretario Com.le 

F.to Bertoia dr.Livio 
 

 

 

 

 

La presente è copia conforme 

all’originale. 

 

Addì  06.12.2017 

Il Responsabile Area Tecnica 

Cisco arch. Alberto 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

Premesso 

 che la tromba d’aria registrata il 9 luglio 2007  ha provocato enormi disagi e 

gravi danni alle strutture ed infrastrutture pubbliche e private nel territorio 

del Comune di Altissimo; 

 che per tale motivo si è chiesto il riconoscimento di “Stato di crisi per 

calamità ovvero di eccezionale avversità atmosferica” per tutti i territori del 

Vicentino colpiti pesantemente da questo eccezionale evento meteorologico, 

così come previsto dall’art. 103 comma 1, lettera a) della Legge Regionale n. 

11/2004; 

 che la Regione Veneto ha dichiarato lo Stato di Crisi con Decreto del 

Presidente del 24.07.2007 n. 137; 
 

 

Constatati i danni dei privati e/o ditte private: 

 
     

PROPRIETARIO TELEFONO UBICAZIONE DANNI IMPORTO DANNI liquidazione 

PERIPOLLI MARCELLINA 0444-688148 VIA MONCHELATI N. 3 € 26'873,10 1578,45 

ANTONIAZZI ANGELO 0444-687055 VIA ANTONIAZZI N. 2 € 3'881,90 228,01 

ASNICAR AGNESE 0444-687058 VIA CORTIVO N. 7 € 1'485,00 87,22 

EMITTENTE REGIONALE 
CANALE 68 

0445-446000 VIA POSTALE € 14'503,00 851,86 

     

   € 46.743,00 2.745,54 

 

Viste le ricevute/fatture che comprovano la spesa effettivamente sostenuta dai proprietari di 

cui sopra; 

 

preso atto che la Regione Veneto ha erogato a questo Comune l’importo per la liquidazione 

di parte dei danni ed esattamente il 5,8737%; 

 

Vista la propria determina n. 77/2009 di liquidazione dei contributi a ditte e privati; 

 

Preso atto che la Regione Veneto ha erogato a questo Comune la somma di € 6300,69; 

 

Constato che vi sono economie per € 3.555,15; 

 

Vista la nota della Regione Veneto del 10.10.2017 prot. 422777 agli atti con prot. 5344 del 

12.10.2017 con la quale si chiede la restituzione delle economie accertate di cui sopra; 

 

Vistigli allegati pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 



Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153 comma 5 

del D. L.vo 267/2000 espresso in calce alla presente; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi suesposti, che qui si intendono integralmente trascritti;  

 

1. di accertare che le economie sono pari ad € 3555,15 (6300,69-2745,54); 

2. di impegnare e liquidare alla Regione Vneto, Area Tutela e Sviluppo del Territorio, la somma 

di € 3555,15; 

3. di imputare l’importo di € 3555,15 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 

come segue:   
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 

affidamento 

 Importo 

totale 

affidamento 

€ 

Anno  Importo 

annuo 

€ 

 

2017  3555,15 2017 

 

 3555,15 

    

 
4. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 gg all’albo pretorio e 

trasmesso alla Giunta Comunale. 

 

Lì  05/12/2017 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

F.to Cisco arch. Alberto 

 

======================================================================== 

Il sottoscritto Responsabile dei servizi finanziari  attesta la copertura finanziaria: 
 

Bilancio  Missione Programma Titolo Macro 

aggregato 

Codice P.C.F. Impegno Importo 

€ 

2017 11 2 2 5 U2050402001 287 3555,15 
 

Lì, 05/12/2017    IL SEGRETARIO COMUNALE quale 

      RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

       Dott. Livio Bertoia 
 


